
Uchwała Nr 110/XXIII/2021 

Rady Gminy Szulborze Wielkie 

z dnia 23 grudnia 2021 roku 

 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szulborze Wielkie 

na lata 2021 - 2024 

 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 305 ze zm.). 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Szulborze Wielkie na lata 2021 – 2024 stanowiąca  

załącznik Nr 1 do uchwały Nr 82/XVII/2020 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 29 

grudnia 2020 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szulborze Wielkie 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Szulborze Wielkie na lata 2021 -2024. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodnicząca Rady Gminy 

 

       mgr Aneta Niemira 

 
 



L.p. Wyszczególnienie

Wykonanie 

2018

Wykonanie 

2019

Plan 3 kw. 

2020

Wykonanie 

2020 Prognoza 2021

Prognoza 

2022 Prognoza 2023

Prognoza 

2024

1 Dochody ogółem 7 393 351,99 9 300 487,50 8 884 509,56 9 182 139,44 12 661 759,52 10 635 000,00 7 800 000,00 8 000 000,00

1.1   Dochody bieżące, z tego: 7 055 541,49 7 811 488,50 8 096 009,56 8 418 234,36 10 913 484,52 6 809 500,00 7 800 000,00 8 000 000,00

1.1.1

    dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób fizycznych 772 425,00 1 013 923,00 1 161 000,00 1 127 262,00 1 170 000,00 1 216 799,00 1 200 000,00 1 250 000,00

1.1.2

    dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego 

od osób prawnych 1 071,05 5 228,93 5 000,00 1 682,52 3 000,00 3 804,00 4 000,00 5 000,00

1.1.3     z subwencji ogólnej 2 673 082,00 2 920 469,00 3 014 986,00 3 023 986,00 2 965 487,00 2 834 490,00 3 000 000,00 3 050 000,00

1.1.4     z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 2 630 532,02 2 906 722,25 2 901 223,56 3 236 632,61 5 570 175,52 1 376 000,00 2 600 000,00 2 700 000,00

1.1.5     pozostałe dochody bieżące, w tym: 978 431,42 965 145,32 1 013 800,00 1 028 671,23 1 204 822,00 1 378 407,00 996 000,00 995 000,00

1.1.5.1       z podatku od nieruchomości 216 047,00 217 596,77 212 975,00 209 220,03 214 900,00 216 000,00 220 000,00 220 000,00

1.2   Dochody majątkowe, w tym: 337 810,50 1 488 999,00 788 500,00 763 905,08 1 748 275,00 3 825 500,00 0,00 0,00

1.2.1     ze sprzedaży majątku 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2     z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 337 810,50 1 484 499,00 788 500,00 763 905,08 1 748 275,00 3 825 500,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 7 421 848,12 11 253 684,69 8 459 509,56 8 485 314,11 8 869 825,52 13 758 934,00 7 340 000,00 8 000 000,00

2.1   Wydatki bieżące, w tym: 6 082 783,66 6 621 941,72 6 875 009,56 6 931 208,39 7 577 025,52 6 050 000,00 6 700 000,00 6 800 000,00

2.1.1     na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 640 282,82 2 855 931,49 2 983 171,26 2 829 727,33 3 229 408,35 3 317 890,00 3 300 000,00 3 300 000,00

2.1.2     z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2.1

      gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3     wydatki na obsługę długu, w tym: 58,54 23 477,84 31 000,00 27 627,30 16 000,00 12 000,00 6 000,00 0,00

2.1.3.1

      odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, w terminie nie 

dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 

zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i 

dyskonta od zobowiązań na wkład krajowy) 58,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2

      odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty 

zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  zaciągniętych na wkład krajowy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3

      pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o którym mowa w art. 243 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr110/XXIII/2021

Rady Gminy Szulborze Wielkie

z dnia 23 grudnia 2021 roku

Wieloletnia Prognoza Finansowa



2.2   Wydatki majątkowe, w tym: 1 339 064,46 4 631 742,97 1 584 500,00 1 554 105,72 1 292 800,00 7 708 934,00 640 000,00 1 200 000,00

2.2.1

    Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 1 339 064,46 4 631 742,97 1 584 500,00 1 554 105,72 1 292 800,00 7 708 934,00 640 000,00 1 200 000,00

2.2.1.1

      wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 725 000,00 1 250 045,40 677 700,00 672 500,00 487 800,00 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -28 496,13 -1 953 197,19 425 000,00 696 825,33 3 791 934,00 -3 123 934,00 460 000,00 0,00

3.1

  Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę 

kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych 0,00 0,00 0,00 696 825,33 198 000,00 0,00 460 000,00 0,00

4 Przychody budżetu 157 271,87 1 998 775,74 45 000,00 45 578,55 272 000,00 3 593 934,00 0,00 0,00

4.1   Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0,00 1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1     na pokrycie deficytu budżetu 0,00 1 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2   Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 157 271,87 128 775,74 0,00 0,00 0,00 3 593 934,00 0,00 0,00

4.2.1     na pokrycie deficytu budżetu 28 496,13 128 775,74 0,00 0,00 0,00 3 123 934,00 0,00 0,00

4.3

  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w 

tym: 0,00 0,00 45 000,00 45 578,55 272 000,00 0,00 0,00 0,00

4.3.1     na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4   Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1     na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5   Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1     na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 4 063 934,00 470 000,00 460 000,00 0,00

5.1

  Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów 

wartościowych, w tym: 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 460 000,00 0,00

5.1.1

    łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych 

wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1

      kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych 

w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2

      kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych 

w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3

      kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, 

określonych w art. 243 ust. 3b  ustawy, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1         środkami nowego zobowiązania X X X X 0,00 X X X

5.1.1.3.2

        wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy X X X X 0,00 X X X

5.1.1.3.3         innymi środkami X X X X 0,00 X X X

5.1.1.4

      kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych 

ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2   Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00 3 593 934,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 0,00 1 870 000,00 1 400 000,00 1 400 000,00 930 000,00 460 000,00 0,00 0,00



6.1   kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 

242 ustawy X X X X X X X X

7.1   Różnica między dochodami bieżącymi a  wydatkami bieżącymi 972 757,83 1 189 546,78 1 221 000,00 1 487 025,97 3 336 459,00 759 500,00 1 100 000,00 1 200 000,00

7.2

  Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a 

wydatkami bieżącymi 1 130 029,70 1 318 322,52 1 266 000,00 1 532 604,52 3 608 459,00 4 353 434,00 1 100 000,00 1 200 000,00

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań X X X X X X X X

8.1

  Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po uwzględnieniu 

zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń 

przypadających na dany rok) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 9,10% 8,87% 8,96% 0,00%

8.2

  Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o 

którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego roku 

(wskaźnik jednoroczny) 22,62% 24,73% 24,10% 29,23% 61,43% 14,20% 21,27% 22,64%

8.3

  Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 

stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy 

(wskaźnik ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z 

poprzednich lat) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 23,85% 36,78% 33,24% 32,30%

8.3.1

    Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej 

stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o 

wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 25,56% 38,49% 34,95% 32,30%

8.4

  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku poprzedzającego 

rok budżetowy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

8.4.1

    Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań 

określonego w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu zobowiązań 

związku współtworzonego przez jednostkę samorządu 

terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, 

obliczonego w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok 

budżetowy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

9

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy X X X X X X X X



9.1

  Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 112 216,50 0,00 89 990,00 89 990,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1

    Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 112 216,50 0,00 89 990,00 89 990,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

9.1.1.1       środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 112 216,50 0,00 83 073,50 83 073,50 0,00 0,00 0,00 0,00

9.2

  Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy 189 300,00 1 395 499,00 173 500,00 173 500,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1

    Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy, w tym: 189 300,00 1 395 499,00 173 500,00 173 500,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00

9.2.1.1       środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 189 300,00 1 395 499,00 173 500,00 173 500,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00

9.3

  Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy 140 116,50 0,00 89 990,00 89 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1

    Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy, w tym: 140 116,50 0,00 89 990,00 89 990,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.3.1.1       finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 112 216,50 0,00 83 073,50 83 073,50 0,00 0,00 0,00 0,00

9.4

  Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy 262 933,61 3 092 936,25 361 000,00 354 865,67 295 800,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1

    Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania 

finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy, w tym: 262 933,61 3 092 936,25 361 000,00 354 865,67 295 800,00 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1       finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 189 300,00 1 395 499,00 173 500,00 173 500,00 194 941,00 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych X X X X X X X X

10.1

Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 

ustawy, z tego: 987 933,61 4 331 936,25 500 000,00 500 000,00 487 000,00 0,00 0,00 0,00

10.1.1   bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.1.2   majątkowe 987 933,61 4 331 936,25 500 000,00 500 000,00 487 000,00 0,00 0,00 0,00

10.2

  Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.3

  Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z 

likwidacją lub przekształceniem samodzielnego publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10.4

  Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę 

samorządu terytorialnego przypadających do spłaty w danym roku 

budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.5

  Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę 

samorządu terytorialnego zobowiązań po likwidowanych i 

przekształcanych samorządowych osobach prawnych 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.6

  Spłaty, o których mowa w poz. 5.1, wynikające wyłącznie z tytułu 

zobowiązań już zaciągniętych 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 470 000,00 460 000,00 0,00

10.7   Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1

    spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w 

poz. 10.7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2

    spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i 

pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1       zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1         dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3     wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8

  Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji 

niekasowych (m.in. umorzenia, różnice kursowe) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.9

  Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty 

zobowiązań, dokonywana w formie wydatków budżetowych X X X X 0,00 X X X

10.10

  Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek 

wraz z należnymi odsetkami i dyskontem, odpowiednio 

emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w 

wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego 

będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10.11

  Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira



      Załącznik do uchwały Nr 110/XXIII/2021 

      Rady Gminy Szulborze Wielkie 

      z dnia 23 grudnia 2021 roku 

 

 

Objaśnienia przyjętych zmian 

 

Załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa” zmieniono w części dotyczącej lat 

2021 – 2022, w następujących pozycjach: 

 

      

- w części dotyczącej roku 2021 

 

1. Dochody ogółem                             - 12 661 759,52 zł z tego: 

dochody majątkowe        - 1 748 275,00 zł. 

      dochody bieżące                       - 10 913 484,52 zł w tym: 

            subwencje ogólne          - 2 965 487,00zł. 

      dotacje i środki przekazane na cele bieżące                - 5 570 175,52 zł. 

      dochody majątkowe                   - 1 748 275,00 zł. 

2. Wydatki ogółem                                 - 8 869 825,52 zł z tego: 

wydatki bieżące                                     - 7 577 025,52 zł. 

            wydatki majątkowe                              - 1 292 800,00 zł. 

3. Nadwyżka budżetu                   - 3 791 934,00 zł. 

4. Rozchody budżetu           - 4 063 934,00 zł z tego: 

spłaty rat kredytów i pożyczek                   – 470 000,00 zł. 

 

- w części dotyczącej roku 2022  

 

1. Dochody ogółem                              - 10 635 000,00 zł z tego: 

 dochody bieżące                           - 6 809 500,00 zł w tym:  

            subwencje ogólne        - 2  834 490,00 zł 

dotacje i środki przekazane na cele bieżące                – 1 375 000,00 zł. 

dochody majątkowe                    - 3 825 500,00 zł. 

2. Wydatki ogółem                                - 13 758 934,00 zł z tego: 

wydatki bieżące                                     - 6 050 000,00 zł. 

            wydatki majątkowe                     - 7 708 934,00 zł. z tego: 

      3.  Deficyt budżetu                   - 3 123 934,00 zł. 

      4.  Przychody budżetu   - 3 593 934,00 zł. 

5. Rozchody budżetu              - 470 000,00 zł z tego: 

spłaty rat kredytów i pożyczek                   – 470 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

                         mgr Aneta Niemira 


